
Shenim: Ne kolonat I, 2, 3 e 4 vendos nurnrin qe i korrespondon gjendjes suaj, TC dhenat e kolones 3 duhct te korrespondojne me certifikaten 
familjare. 

1 Mashkull (M) I Beqar/e l Aplikanti '00 1 Punesuar ne shtet 'Ol 
2 Ferner (F) 2 i/e rnartuar 2 Nena/Babai '01 2 Punesuar ne privat '02 
3 Nuk Pergjigjem (N) 3 i/e ve 3 Bashkeshorti/ja '02 3 I/E vetepunesuar '03 

4 i/e divorcuar 4 I biri/E bija '04 4 Punesim i rastit '04 
5 Gjysh/e '05 5 I perfshire ne 
6 Nip/Mbese ·05 programin e ndihmes 
7 Vjehrri/a '07 ekonomike '05 
8 Dhendri/nusja '08 6 I perfshire ne 

9 Vellai/motra '09 programin e pageses se 
papunesise '06 

JO Kunati/a '10 7 Te tjere '07 
I 1 Te tjere 'l 1 

4. PUNEsllv1I 2. GJENDJA 3. FAMILJARET 
CIVILE 

I. SEKSI 

Ne tabele hidhen kodet, si me poshte vijon: 

DATELINDJA (2)GJEND !Nr. (3) (4) PUNE MBIEMRI EMRI Dita/Muaji/Viti (l)SEKSI JACIVILE IDOKUMENTI I FAMIWA SIMI 
IDENTIFIKIMIT RET 

I. GJENDJA FAMILJARE 

Mbiemri ernri datelindja . 
Qyteti/Fshati Njesia administrative Rruga . 
Pall.. Shk Ap (Ne rastin e nje banese private) Nr. Tel.. Email 

PER T'U TRAJTUAR ME STREHIM, BAZUAR NE LIGJIN NR. 22/2018, "PER STREHIMIN SOCIAL" 

FAZA E PAREE APLIKIMIT 

Nr. Date _ 

RFITUAR NGA PROGRAMET E STREHIMIT SOCIAL 

KERKESE 



3.4 Cift me moshe jo me te madhe se 60 vjec D 
1 Ne siperfaqen totale te banirnit perfshihen siperfaqja e dhomave te gjumit plus siperfaqen e dhomes 

se <lites, te matura brenda mureve ndarese. 

3.3 Familje me me shume se 4 femije................................................................................................... D 

Shena vetem ne nje kuti qe i pershtatet kushtit tuaj [amiljar 

3.1 Familje nje prinderore qe kam ne ngarkim fernije . . .. . . .. . . . .. D 
3.2 I/E moshuar qe kam mbushur moshen e pensionit dhe nukjam perzgjedhur per t'u strehuar 

ne nje institucion publik te perkujdesjes shoqerore D 

Ill. KUSHTET FAMILJARE 

2.3 Banoj ne banese rrezik shembjeje . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .. . . . . . . .. D 

2.4 Banoj ne banese te mbipopulluar..................................................................... D 

2.5 Kam mbetur i pastrehe si rezultat i fatkeqesive natyrore................................. ... . 0 
2.6 Kam mbetur i pastrehe nga procese gjyqesore............................................... D 

2.7 Banoj ne banese qe prishet/perjashtohet nga legalizimi...... .. . ..... .. . . . .. . ... . .. ... . . .. . D 

2.2. Nese jeni pergjigjur negativisht ne piken 2, vazhdoni me plotesirnin e informacionit, si me poshte 
vijon: 

- Banoj me qira................................................................................................................. D 

- Banoj me prinderit .. .. . .. . .. . .. .. . . . D 
- Banoj ne banese inforrnale . .. .. .. .. .. .. . .. . .. . .. D 

D S ... f . 1 b .. l - 1per aqia tota e e amrrut . 

Prona eshte e regjistruar ne emer te (vendos referencen sipas kolones 3, te tabeles "Gjendja 
familjare") _ 

Prona ka nje strukture: 

garsoniere .. . . . .. . . .. . . . . . .. . .. D 
struktura e apartamentit 1 + I . .. .. .. .. D 

struktura e apartamentit 2+ I...................... . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .. D 
struktura e apartamentit 3+ I ...•... .. .. .. D 
Siperfaqja totale e baneses sipas dokumentit te pronesise D 

D D 2.1. Nese PO, jep informacionin e sakte per: 

2. Disponon banese ne pronesi 
Po Jo 

II. KUSHTET E STREHIMIT 



Te ardhura nga emigracioni (vjetore) . 
Te ardhura nga qiraja (mujore) .. 
Te ardhura te tjera (vjetore) .. 

03 07 11 

V. TE ARDHURAT E FAMILJES 
1. Ky seksion duhet te plotesohet per cdo person qe siguron nje te ardhur ne familje, ne perputhje me kolonat 

3 e 4, te tabeles "Gjendja familjare". Ne te ardhurat totale te familjes perfshihen te ardhurat neto nga 
punesirni, dypunesirni, pagesa e papunesise, pagesa e ndihmes ekonornike, pensioni, dergesa nga 
ernigracioni, qira nga prona, transferta te tjera nga te aferm, si dhe cdo lloj e ardhure tjeter qe sigurohet 
mbi baza mujore ose vjetore nga trashegimi, interesa bankare etj. Me te ardhura neto kuptohen te ardhurat 
pas shlyerjes se detyrimeve, si: taksa, tatime e sigurime shoqerore, 

Te ardhurat totale mujore te familjes . 
Te dhena te detajuara te te ardhurave mujore te familjareve, sipas kolones 3, te tabeles "Gjendja 
familjare" 
00 04 08 .. 
01 05 09 . 
02 06 10 . 

4.17 Anetar i familjes qe trajtohet me ndihrne ekonomike D 

4.16 Kornuniteti LGBTI D 

4.15 Vajza-nena D 

4.14 I mitur ne konflikt me ligjin D 

4.13 Anetar i minoritetit egjiptian D 

4 !2 A "t · · it tit D . ne ar 1 m1non e 1 rom . 

4.l l Viktirne e trafikimit........................................................................................................................ D 

4. l 0 Viktime e dhunes ne farnilje D 

4.9 Punonjes i Shpetimit dhe i Mbrojtjes nga Zjarri D 

4.8 Punonjes i RENEA-s D 

4.7 Punonjes i Repartit te Nderhyrjes se Shpejte (FNSH) D 

4.6 Familje e punonjesit te Policise se Shtetit te rene ne detyre D 

4.5. Azilkerkues D 

4.4 Emigrant i rikthyer I punetor emigrant................................................................ . . . D 

4.3 Ka mbetur i pastrehe per shkak te lirirnit te baneses ish-pronareve _... D 

4.2 Ka status in e jetimit dhe rnoshe deri ne 30 vjec D 

4.1 Kane perberje familjare nje individ me aftesi te kufizuara........................................................ D 

Shena ne kutite qe u pershtaten kushteve tuaja sociale 
IV. KUSHTET SOCIALE 



· Banesat e perkohshrne dhe banesa e specializuar, si rregull, propozohen nga bashkia, per rastet e vecanta, 
dhe nuk ofrohen si alternativa 

DEKLARATE 
Nen pergjegjesine time personale, deklaroj sa me poshte: 

L I gjithe informacioni i dhene ne forrnularin KERKESE PER TRAJTIM ME STREHIM eshte i 
vertete, 
2. Pranoj qe, ne rast se perzgjidhern per t'u trajtuar me strehirn, te behet inspektirni ne banesen ku 
banoj dhe verifikimi i te gjithe informacionit te dhene. 
3. Jam ne dijeni se, per cdo informacion te rrerne, rnua dhe anetareve te familjes sime u hiqet e drejta 
per te perfituar strehim. 
4. Jam ne dijeni se, nese perzgjidhern per t'u trajtuar me strehim, struktura pergjegjese per strehimin ne 
bashki, bazuar ne te dhenat mbi te ardhurat familjare, mund te me ofroje nje forme tjeter strehimi nga 
ajo qe kam kerkuar ne KREUN IV te ketij formulari. 

Nenshkruar ne , me ----------- 
Deklaruesi: (Emer/Mbierner/Firrne) _ 

SHTOJCA "B" 

0 sipas mundesive buxhetore, subvencionimi i interesave te kredive 0 

Ne mungese te banesave me kosto te ulet, ofrohet, 

0 D 

Ne mungese te banesave sociale, ofrohet subvencionimi 

i qirase ne tregun e lire .. 

Nuk pranoj Pranoj 

- Toke e pajisur me infrastrukture per te ndertuar vete banese D 
Shenim: Forma e perfitimit mund te ndryshoje nga ajo qe ju keni cilesuar si mete preferuaren, ne varesi te 

mundesive te Zgjidhjes dhe aftesise financiare te familjes suaj per te perballuar kostot. 

Ne mungese te banesave sociale me qira dhe ne mungese te banesave me kosto te ulet, njesia e 
veteqeverisjes vendore ofron nje nga instrumentet e meposhtme financiare. Nese ju pranoni, duhet te 
shenoni: 

- Banese me kosto te ulet D 

- Permiresimi i baneses D 

- Banese sociale me qira..................................................................................................... D 

( Rendit nga I deri ne 4, sipas preferences: I per preferencen me re madhe; 4 per ate mete ulet) 

Une dhe familja ime kerkojme te trajtohemi me strehim nepermjet programit te: 

VI. FORMA E TRAJTIMIT SIPAS NJERIT PREJ PROGRAMEVE SOCIALE TE STREHIMIT, 



DEKLARUESI 

Maliq, me .__ .20 __ 

Firma 
(ne kutine qe aplikanti 
deshiron te plotesoie) 

- Nuk jap pelqirnin qe te mblidhen te dhenat e nevojshrne, sipas parashikimeve te pikes 16, 
te vendimit nr.384, date 1210612019, te Keshillit te Ministrave: 

-Nuk jap pelqimin qe te mblidhen te dhena dhe te kryhen procedurat e verifikimit te ketyre 
te dhenave. 

~ Nuk jam dakord qe te dhenat e mia personale te mbledhura, ne referim te pikes 16, te 
vendirnit nr.384, date 12106/2019, te Keshillit te Ministrave, te trajtohen nga njesite e 
veteqeverisjes vendore per trajtimin e kerkeses sime per te perfituar strehim sipas programeve 
sociale te strehimit te parashikuar ne ligjin nr. 22/2018, "Per strehimin social". 

- Jap pelqimin qe te mblidhen te dhenat e nevojshrne, sipas parashikirneve te pikes 16, te 
vendimit nr.384 , date 12/06/2019, te Keshillit te Ministrave. 

-Jap pelqimin qe te mblidhen te dhena dhe te kryhen procedural e verifikimit te ketyre te 
dhenave. 

-Jam dakord qe te dhenat e mia personale te mbledhura ne referim te pikes 16, te vendimit 
nr.384, date 1210612019 te Keshillit te Ministrave, te trajtohen nga njesite e veteqeverisjes 
vendore per trajtimin e kerkeses sime per te perfituar strehim srpas programeve social te 
strehirnit te parashikuar ne ligjin nr. 2212018, "Per strehimin social. 

Deklarimi 

personale", 

Mbeshtetur dhe ne zbatim te: 
Pikes 16, te vendirnit nr.384, date 12/06/2019 te Keshillit te Ministrave, "Per percaktimin e 

dokurnentacionit per te perfituar strehim sipas cdo programi social te strehimit, dhe te afateve e te 
procedurave te miratimit nga organet e veteqeverisjes vendore"; 

pikes 3, te nenit 14, te ligjit nr. 2212018, "Per strehimin social"; 
te neneve 2, 5 e 10, te ligjit nr. 9887, date 10.3.2008, "Per mbrojtjen e te dhenave 

DEKLAROJ SE: 

Une , i biri ile bija e dhe i/e _ 
lindur me , ne , dhe banues/banuese ne 
------------- , me shtetesi . me numer identifikimi 
_____________ , me vullnetin tim te lire, 

DEKLARATE 
PER 

DHENIEN E PELQIMIT PER MBLEDHJEN E TE DHENA VE, AKSESIN PER NJOHJEN DHE 
ADMINISTRii\llIN E TE DHENA VE PERSON ALE 
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